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Republika ¢ Kosoviss Komuna Skenuderaj
Republika Kosova Opétina Skendlera
Republic of Kosovo Municipality Skendernj

Kuvendi § Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityofAssembly
NE bazé (€& nenit 49, t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, 1& Republikés s& Kosov&s, si
dhe nenit 43 t& Statutit & Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, (& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren ¢ Punés s&¢ Kuvendit nenit 27, € né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDILJES STz KUVENDIT KOMUNAL SKENDERA.J.
i datés 07.04.2026, ora 10:00

REND DITE

Fjala hyrése,

Miratimi i rendit t& dités,

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara,

Propozim - Vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar nr.09-0206/01-0010900/26, i datés;

26.03.2026, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve si pasoj ¢ vérshimecve

pér muajin jaran 2026, déme 1€ shkaktuara né bujqési, ekonomi familjare, biznesc dhe vetura

né territorin e Komunés sé Skenderajt, ne vleré totalc 532,666.96 Euro,( raporton Kryetari i

Koemisionit z. Hajzer Shala),

5. Propozim - Vendim pér miratimin ¢ raportit pérfundimtar nr.06-325/04-0011275/26, i datés;
30.03.2026, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve t€ shkaktvara né
infrastrukturg publike si pasoj e vérshimeve t& muajit jaran 2026, né territorin ¢ Komunés sg
Skenderajt, nc vleré totale 2,014,930.00 Euro,( raporton Kryesuesja e Komisionit znj. Sanije
Ahmeti },

6. Propozim — Vendim pér rishqyrtimin e Vendimit t& Kuvendit nr. 01-020/01-008208/26, t&
datgs; 03.03.2026, t& miratuar né mbledhjen e Kuvendit Komunal té Skenderaj t& datés;
27.02.2026, pérkitazi me procedurén e formimit t& komitetit pér politik dhe financa,( raporton
Kryesuesja e Kuvendit znj. Adelina Spahiu — Alija),

7. Pyetjet e késhilltaréve nén piken (& ndryshme.

Eol ol

Kryesuesja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija : Pérshéndetje i nderuar Kryetar i Komunés se
Skenderajt z. Sami Lushtaku, i nderuari Nénkryetar z. Fadil Nura, te nderuar pérfagésues te
OSBE-s¢, Mapl, anétar te Kuvendit, drejtor te drejtorive, dhe ju te gjithé te pranishmit, te
pranish&ém ne sallé 1 kemi 24 anétar, mungon me arsye Armir Sejdiu, mungon me arsye Kushtrim
Dragaj, mungon me arsye Abdullah Gashi, vazhdojmé me piken ¢ radhé&s miratimi i rendit te dités
¢ hap diskutimin, pasi nuk ka p&r diskutim, shkojm& me votim, konstatojmé se mec 18 vota pér, 0
kundér dhe 2 abstenime miratohet rendi i dités, vazhdojmé me piken ¢ radh&s shqyrtimi i
procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar, e hap diskutimin, pasi qe nuk ka pér diskutim shkojmé me
votim, konstatojmé se mc 24 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim miratohet procesverbali nga
mbledhja e kaluar, vazhdojmé me piken e 4 Propozim - Vendim pér miratimin e raportit
pérfundimtar nr.09-020/0 [-0010900/26, i datés; 26.03.2026, i hartuar nga komisioni komunal pér



vlerésimin e démeve si pasoj e vérshimeve p&r muajin jaran 2026, déme t& shkaktuara n& buj qési,
ekonomi familjare, biznese dhe vetura né territorin ¢ Komunés sé Skenderajt, ne vleré totale
532,666.96 Euro,( raporton drejtori i shérbimeve publike z. Arber Gecei ).

Arber Geci DSHP - Pérshéndetje pér té gjithé, i ndervari Kryetar, Nénkryetar dhe ju te gjithg te
pranishmit, ne bazé te rregullores nr 17/2015 pér metodologjiné e vlergsimit te démeve nga
fatkeqésité natyrore, sipas kérkesave te qytetareve te démtuar nga démet c shkaktuara tc muajit
janar 2026, komisioni i formuar me vendim te Kryetarit te¢ Komunés ka pranuar te gjitha kérkesat
e qytetareve ka dal ne teren ku kané geng 159 kérkesa te démeve ne ekonomi familjare, 75 déme
fermeréve ne bujgési 15 déme ne bujgési dhe 10 vetura ge gjithsej 259 ne total jand refuzuar 58,
nga demet me te médha jané ne ekonomi familjare dhe bujgési ju rekomandoj qe ta miratoni e me
pastaj te dérgohen ne AME pér procedura te métutjeshme, nése keni pyetje jam i gatshém pér
pérgjigjcje.

Kryesuesja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija : Faleminderit drejtor, € hap diskutimin.

Afrim Kabashi, NSD - Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t€ gjithé, uné besoj se komisioni
e ka kry punén e vete mire, g¢do pune te mire qe éshté ne dobi te qytetaréve e kam pérkrah dhe
do ta pérkrahi, vota ime &sht& pro kétij propozimi.

Nezir Bejta, LVV — Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé, kisha kérkuar njé sqarim
lidhur me kéto data ne raport te urbanizmit, bazuar ne komisionin e datés 18.12.2025 pér
vlerésimin e démeve si pasoj ¢ vérshimeve te datés 06.01.2026, pse ky komision &shté formuar
para se te ndodhin vérshimet, pastaj shihet se kéto raporte jané te pa detaizune, kush jané te
démtuar, pak ka informata lidhur me kéto propozim — vendime.

Krycsucsja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija : Prof ky raport ge po e pérmend &shté, piké
tjetér e rendit te dités.

Nezir Bejta, LVV —Ne rregull, mirépo shihen propozime raporte jo te detaizuara mire, nuk ka te
dhéna qe sqarojn€ saktg, pastaj nj¢ aré éshté kétu tek raporti i infrastrukturés kisha ké&rku sqarim,
pastaj tek lumi klina ka dallim tek vlera e vlerésimit te demit, ne kété raport shihet se &shté
vlerésuar me pak kur e dimé sa &shté bere déme, pastaj ne liste ka qene palestra Ilaz Kodra si e
vérshuar e e dimé se até pjese nuk ka gene e vérshuar.

Arber Geci, DSHP — Prof Ligji pér mbrojtjen ¢ te dhénave personale nuk kemi te drejte te
publikojmé te dhénave personale dhe nuk &shté praktikuar as me herét qe te publikohen te dhénat
personale.

Hysni Mehani, LVV — Pérshéndetje pér t& gjithé, profa i trajtoj te dy rastet pasi qe si fenomen
&shté 1 njéjte, ky raport ka gene dashur te jele me i detajuar me i kompletuar, nuk &shté€ ajo ¢faré
tha drejtori se nuk na lejoj ligji pér mbrojtjen e te dh&nave personale, sepse uné pér ¢éshtjet ¢
natyrés se njéjté kam kérkuar qasje ne dokumente né AME dhe me i kan& ofruar te kompletuar me
te dhéna raportin e démeve, prandaj nuk k&tu nuk ka transparenc fare, pse po i fshehni kéto raporte
me te dhéna.

Nénkryetari z. Fadil Nura —Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t€ gjithé, vetém sa pér
sqarim shtese autoritet i vetém pér vlerésim te kétyre raporteve te komisionit pér vlerésim te
démeve &shté vetém AME-ja, ata munden me kerku dokumente shtese, me ardh vete ne vende ku
jané vérshuar nga fatkeqésité natyrore, ndérsa tek ¢éshtja se pse éshté vlerésuar me pak késaj here
demi tek lumi klina qendror ne até sepse kemi investuar ne até pjese dhe pér kété arsye jané demet
me te vogla késaj here.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija: Faleminderit, pasi qe nuk kemi tjeré pér
diskutim ne lidhur me k&té propozim - vendim, konstatojmé se me 19 vota pér, 0 kundér dhe 4
abstenim miratohet Propozim - Vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar nr.09-020/01-



0010900726, i datts; 26.03.2026, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve si pasoj
¢ vérshimeve pér muajin jaran 2026, déme t& shkakiuara né bujqési, ekonomi familjare, biznese
dhe vetura né territorin e Komunés sé Skenderajt, ne vleré totale 532,666.96 Euro, vazhdojm & me
piken ¢ radhés, Propozim - Vendim p&r miratimin e raportit p&rfundimtar nr.06-325/04-
0011275/26, i datés; 30.03.2026, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin ¢ démeve t&
shkaktuara ng€ infrastrukturé publike si pasoj e vérshimeve t& muajit jaran 2026, né territorin e
Komunés s€ Skenderajt, ne vleré totale 2,014,930.00 Euro,( raporton Kryesuesja e Komisionit znj.
Sanije Ahmeti ).

Sanije Ahmeti, Kryesuese e komisionit — FFaleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé, sa
i pérket gabimit ne raport qe e ngritét e kemi rregulluar ka qene gabim teknik, mirépo nuk qenka
k€tu ne material nuk e di pse, ndérsa sa i pérket kétij raporti, komisioni i zgjedhur me vendim te
kryetarit ka trajtuar te gjitha kérkesat pér déme ne infrastrukturé publike ka dale ne teren dhe i ka
vlerésuar, vlera totale e démeve ne infrastrukture publike &shté 2.014., 930.00€, te gjitha i keni
ne material raportin si dhe listén e kérkesave te qytetareve, n&se keni pyetje jam pér tu pérgjigjur.
Afrim Kabashi, NSD - Faleminderit Kryesucsc, ne raport shihet se i mungojné& numrat e telefonit
si dhe te dhénat tjera personale te paragitsave te kérkesave,

Nezir Bejta, LVV — Po c pérsériti prape pse kétu tek raporti i infrastrukturés pubiike &shté futur
njé aré &sht€ ndonjé gabim apo ¢faré.

Sanije Ahmeti, Kryesuese e komisionit — P&r ¢c&shtje te arés, &shté ceduar nga bujgésia dhe e ka
vlerésuar nga komisioni.,

Kryesuesja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija: Pasi qe tjeré nuk ka pér te diskutuar, shkojmég
ne votim, konstatojmé se me 19 pér, 0 kundér dhe 4 abstenim, miratohet Propozim - Vendim pér
miratimin e raportit pérfundimtar nr.06-325/04-0011275/26, i datés; 30.03.2026, i hartuar nga
komisioni komunal pér vlerésimin e démeve t€ shkaktuara né infrastrukturg publike si pasoj e
vérshimeve t& muajit jaran 2026, né territorin ¢ Komunés s& Skenderajt, ne vleré totale
2,014,930.00 Euro, vazhdojmé me piken e radhé&s Propozim — Vendim pér rishqyrtimin ¢ Vendimit
t& Kuvendit nr. 01-020/01-008208/26, t& datés; 03.03.2026, t& miratuar n& mbledhjen ¢ Kuvendit
Komunal t& Skenderaj t& datés; 27.02.2026, pérkitazi me procedurén e formimit t& komitetit pér
politik dhe financa, pér kété propozim raporton Kryesuesja uné ne kété raste, propozim — vendimi
ka te bejé me rishgyrtimin e vendimit lidhur me formimin e komitetit pér politik dhe financa i
miratuar me datén 27.02. 2026 ku MAPL ka kérkuar qe te respektohel kuota gjinore duke
zévendésuar njé nga gjina mashkutlore me femérore, andaj kérkoj ge ta b&§jmé kété z&vendésim, e
hap diskutimin.

Alban Berisha, PDK - Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t€ gjithé, ne baz& té
rekomandimeve t& MAPL-sé ge do ta respektojmé pavarésisht se &shté vlerésim politik por ne do
ta respektojmé, propozoj qe ta zé€vendésojmé Dardan Shalen me Arlinda Halili ne ményré ge ta
funksionalizojmé kpf, faleminderit.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija: Faleminderit Alban, si proceduré na u duhet te
shkojmé ne votim pér largimin € Dardan Shales nga kpf, konstatojmé se me 16 pér, 0 kundér dhe
0 abstenim miratohet largimi i Dardan Shales nga kpf-ja, shkojmé ne votim pér hyrjen ne kpfte
Arlinda Haliti, konstatojmé se 19 pér, 0 kundér dhe 0 abstenim Arlinda Haliti merr votat e
mjaftueshém pér te qene pjesé e kpf-s&, tash shkojmé me votim ne tersi te propozim vendimin per
rishgyrtimin e vendimit pér formimin e kpf, konstatojmé se me 21 vota pér, O kundér dhe 0
abstenim miratohet Propozim - Vendim pér rishqyrtimin ¢ Vendimit t& Kuvendit nr. 01-020/01-
008208726, t& datés; 03.03.2026, t&€ miratuar né mbledhjen ¢ Kuvendit Komunal t& Skenderaj t&



datés; 27.02.2026, pérkitazi me procedurén e formimit {& komitetit p&r politik dhe financa,
vazhdojmé& me piken e radh&s Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme.

Arlinda Haliti, PDK —Faleminderit Kryesuese, p&rshéndetje pér t& gjithé po i lexoj pyetjet e
parashtruara pér kété scancé Pyetje imc ¢ paré éshté pér drejtorin € DSHP-s&, z. Arbér Gegi. [
nderuar drejtor, pyetja imc ka t&€ béjé me ndrigimin n& rrugén “Azem Bejta”. Mungesa e ndrigimit
si dhe mosfunksionimi i semaforéve né até rrugé qé sa heré po sjellé aksidente qé fatkeqésisht po
pérfundojng me fatalitet. Rastin mé t& freskét e kemi até t& datés |7 mars q& pér pasojé pati vdekjen
e njé kémbésori teksa po kalonte rrugén. E di q& ndrigimi né kété rrugé nuk &shté ng& kompetence
t& komunés, por ajo & po mé intereson &shté nése e keni adresuar si kérkesé né ministring
pérkatése q& t&€ keté veprime konkrete n€ ményré & t& parandalohen aksidentet, dhe qytetaréve gé
banojné ose kalojné nga ajo lagje t’u ofrohet siguria e nevojshme. Pyetja ime e dyté &sht& pér
drejtorin e DKA-s&, z.Kastriot Duraku. Drejtor, kéto dité nga disa nxénés t€ gjimnazit “Haméz
Jashari” kam pranuar njé shqetésim. Kabineti pér 1&ndét kimi dhe biologji si dhe kabineti i [&ndés
s& fizikés jané ende pa banka dhe pa karriga, dhe késisoj mbajtja e pjesés praktike t& kétyre [&ndéve
po béhet e pamundur, gj€ q€ c 18 t& mangét m&simnxénien. E di g€ kontrata ka skaduar, por kur
pritet q€ t€ keni njé& kontraté aktive, kur supozohet q& kabinetet t& pajisen me banka dhe karriga né
ményré profesorét dhe nxénésit e késaj shkolle t& fillojné ta zhvillojné praktikén. Faleminderit
Arber Gecei, DSHP — Faleminderit pér pyetjet Arlinda, ke punu ne Komuné e ding se pér semaforé
kompetenceé &shté ministria, dhe Komuna vazhdimisht ka bere kérkesé pér semaforg ne Ministri,
mirépo po e neglizhojné ¢ po na ndodhin aksidente me fatalitet n€ até€ pjesé, do te bénte zgjedhje
te rregullohet rreth reotullim e ge o presim nga ta pasi qe €shté kompetencé e tyre.

Kastriot Duraku, DKA- Faleminderit pér pyetjet, furnizimi me invertar ajo kontrate &shté ne
proceduré ne AQP, mirépo ne gjate pushimit ne Shkolla e kemi fornizuar Gjimnazin me banka dhc
karriga ne klasat ku ka pasur mungeség.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjith&, po i lexoj pyetjet e
parashtruara pér kété seancé Pér: ekzekutivin e komunés Si e arsyeton ekzekutivi 1 komunés sé
Skenderajt lidhjen e njé kontrate 35-vjegare p&r ndértimin e stacionit t& autobuséve né tokén
komunale, ku kompania private pérfiton 70% té tarifave t& operimit, ndérsa komuna vetém 30%,
pa marré qira pér tokén dhe pa pérfituar asgjé nga lokalet e shumta brenda stacionit t&
autobuséve? A nuk e konsideron ekzekutivi se njé marréveshje e till¢ e démton interesin publik
dhe pronén komunale, dhe mbi ¢faré analize financiare &shté marré ky vendim? Sipas
lHogaritjeve t& komunés sa 8shté pérfitimi vjetor i komunés pér dhénien e késaj prone?
Nénkryetari z. Fadil Nura — Falminderit Kryesuese, ¢ pash si te nevojshme ti japi disa sqarime
sa i pérket pyetjeve té profés, sa i pérket stacionit te autobuséve e dimé se ne ¢far€ gjendje kemi
gene deri tash, nuk kemi pasur stacion fare, tash kemi nj& stacion modern pa investu Komuna
asnjé cent né t&, asnjé investitor nuk vije me investu atu pa e pasur njé llogari, duke e dite se aj
atu ka me i mbulu komplet shpenzimet si te rrym&s, ujit, stafit atu, e qe po besoj si pér komunén
do ishte njé barre e madhe njé investim i tillé diku 2 milion Eure si dhe mbulimi i kétyre
shpenzimeve, prandaj ne seancén e radhés do ju vije plotésim ndryshimi i rreguliores pér taksa,
ngakesa dhe gjoba qe do te caktohen tarifa te reja pér linje te autobuséve ge Komuna do te
inkasoj 30% nga ato pagesa.

Nezir Bejta, LVV- Nénkryetar, stacioni pa dyshim se &sht& projekt i mire askush nuk po e
konteston, mirépo duhet ta dimé vlerén e asaj prone e qe duhet te hyné ne 30% edhe nga lokalet
sepse nga linjat e autobuséve pak .



Nénkryetari z. Fadil Nura — Prof prona &shté dhéne ne afat te caktu, nuk &shté shitur prona, pér
komunén ka qene barre ¢ madhe njé investim i tillg, 30% ¢ merr Komuna atu pa investuar asnjé
cent atu.

Burim Veliu, PDK- Faleminderit Krycsucse, pérshéndetje pér t€ giithé pér kété seanct kam
parashtruar kéto pyete Drejtuar: Drejtorit t&€ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike

Lénda: Kérkesé pér intcrvenim né rregullimin e kanalizimit né fshatin Polac, lagjja Veliu dhe
kryqézimi pran€ Xhamisé né rr. *“Mulla Brahim Polaci”

I nderuar Drejtor,

NE cilésing time si anétar { Kuvendit Komuna! t& Skenderajt, njékohésisht edhe banor i fshatit
Polac, po ju drejtohem me kété kérkesé bazuar né shqetésimet e vazhdueshme t& banoréve t€ késaj
zone lidhur me problemet e kanalizimit.

Konkretisht, kérkoj nga Drejtoria e Shérbimeve Publike g€ t&€ ndérmarré veprimet € nevojshme pér
rregullimin e sistemit t& kanalizimit né lagjen Veliu, ku ujérat e zeza rrjedhin vazhdimisht mbi
rrugé. Ky problem &shté i kahershém dhe po shkakton shqetésim t&€ madh pér banorét, duke
paragitur njékoh&sisht rrezik serioz pér higjicnén dhe shéndetin publik.

Po ashtu, shgetésuese mbetet edhe gjendja né krygézimin prané€ Xhamisé né rrugén “Mulla Brahim
Polaci™, ku gjithashtu ka rejedhje té kanalizimit mbi rrugg, duke p&rkeqésuar situatén pér banorét
dhe kalimtarét,

Duke pasur parasysh réndésiné e kétij problemi p&r komunitetin lokal, kérkoj qé drejtoria pérkatése
t& realizoj& nj& inspektim t& gjendjes né terren dhe t& ndérmarré masat e nevojshme pér zgjidhjen
sa mé t& shpejté (& tij.

Gjithashtu, ju lutem t& na informoni nése &shté planifikuar realizimi i k&tij projekti, si dhe pér
afatet e mundshme té fillimit dhe pérfundimit 1& rregullimit t& kanalizimit n& kété pjesg, né m&nyré
q® banorét t& kené njé pasqyré t& qarté pér zgjidhjen e kétij problemi.

Drejtuar: Drejtorit t€ Drejtoris€ s& Shérbimeve Publike
Lénda: K&rkesg pér ndérhyrje ndaj deponisg ilegale né lagjen Veliu
I nderuar Drejtor i Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike,
Déshiroj t& ju drejtohem lidhur me nj& shqctésim serioz t& ngritur nga banorét e lagjes Veliu.
N& kété zoné &shté krijuar njé deponi ilegale, ku individé dhe kompani t&€ ndryshme jan& duke
hedhur mbeturina né ményré t& pakontrofluar. Po ashtu, kjo hapésiré mé herét Eshté shfrytézuar
nga fémijét pér aktivitete sportive, ku kan& luajtur futbell dhe volejboll. Kjo situat€ po shkakton
ndotje t& konsiderueshme t& mjedisit, rrezik pér shéndetin publik si dhe po cenon réndé cilésiné e
jetés s€ banoréve t&€ asaj lagjeje.
Duke marré parasysh réndésing e kétij problemi, ju lus q& t& ndérmerrni masa urgjente pér:

» Pastrimin e menjghershém t& késaj deponie ilegale;

o Identifikimin dhe ndéshkimin e personave dhe subjekteve pérgjegjése;,

¢ Vendosjen e mekanizmave parandalues pér t& shmangur pérséritjen e rasteve té tilla né t&

ardhmen.

Jam i gatsh&m t& bashké&punoj dhe t& kontribuoj n& ¢do formé pér zgjidhjen sa mé t€ shpejté t&
kétij problemi.
Faleminderit pér mirékuptimin dhe pres angazhimin tuaj né& kété ¢&shtje

Drejtuar: Drejtorisé s& Arsimit dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike
Lénda: Propozim pér lidhjen e njé memorandumi bashk&punimi ndérmjet komungs, shkollave
profesionale dhe bizneseve {okale



[ nderuari z. Duraku dhe i nderuari z. Geci,
Neé cilésing time si anétar i Kuvendit Komunal t& Skenderajt, kam ké&naqésing t& parages kétg
propozim pér inicimin e njé memerandumi bashk&punimi ndérmjet Drejtorisé s& Arsimit,
Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike dhe bizneseve lokale.
Q&llimi 1 kétij bashk&punimi éshté angazhimi i nxénésve t& shkollave profesionale né kuadér t&
praktikés mé&simore, n& prodhimin dhe rregullimin e elementeve t& ndryshme pér hapésirat publike
t€ komunés, si: shporta pér mbeturina, ulése pér parqe dhe elemente t& tjera funksionale pér
rregullimin e parqeve dhe ambienteve publike.
Gjithashtu, jam i informuar se Drejtoria e Arsimit, ndér vite, ka zhvilluar marréveshje
bashk&punimi me institucione publike dhe private pér realizimin e praktikés profesionale t&
nxénésve né profile t& ndryshme, gjé q& paraqet njé bazé t& miré pér zgjerimin e kétij bashké&punimi
edhe né k&t& drejtim.
Sipas kéti) modeli, bizneset lokale do t& kontribuonin me sigurimin e léndés s& paré, ndérsa
nxénésit do té realizonin produktet ng& kuadér t& praktikés profesionale. Nj&kohé&sisht, bizneset
kontribuese do t& mund t& pérfitojné promovim pérmes vendosjes sé elementeve identifikuese apo
reklamuese né produktet e realizuara.
Pérfitimet nga realizimi i kétij bashk&punimi do t& ishin:
1. Nx&nésit ¢ shkoilave profesionale fitojné pérvojé praktike dhc aftési profesionale t&
dobishme pér tregun e punés.
2. Komuna pérmiréson dhe pasuron hapésirat publike me elemente funksionale pér qytetarét.
3. Bizneset lokale promovohen dhe kontribucjné drejtp&rdrejt né zhvillimin e komunitetit.
4. Forcohet bashk&punimi ndérmjet arsimit profesional dhe sektorit privat, duke krijuar njé
model t& qéndrueshém pér t& ardhmen.
Duke marré parasysh téndésiné e kétij bashképunimi, propozoj g€ Drejtoria ¢ Arsimit dhe
Drejtoria e Shérbimeve Publike, né koordinim me bizneset lokale, t&€ shqyrtojné mundésing c
hartimit dhe implementimit t& kétij memorandumi bashk&punimi.
Arber Geci, DSHP - Faleminderit Burim pér pyetjet, punét e para si kam ardhur drejtor, i kam
identifiku te gjitha deponit ilegale, e jemi ne vazhdimé&si duke punuar ne eliminimin e k&tyre
deponive, edhe ne lagjen Veliu i kemi ne proces te trajtimit te gjitha deponit.
Kastriot Duraku, DKA- Faleminderit p&r pyetjet Burim, jemi ne implementim te marréveshjeve
t& bizneseve me nxénés te Shkoilave tona, ne vazhdimési kemi marréveshje te tilla.
Kryesuesja € Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija: Pasi qe veg i trajtuam te gjitha pikat e rendit
te dit&s, i mbylli punimet e k&saj seance, faleminderit.
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